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nxi uRTMENT oF FINAr'lcH

DTPABTMET'rIor'TRADEANDINDU$TftY

ANNEX $A))

sUBJ[cTlA{UlENolNGBuLE2,$EcTtoNs*,5AND8;RULE3,sEcfloNS;RULI17'
s[croN t, ANu RuLE 18 g*cnoni sf AND ADD|NG A NEw RutE 18 SErrloN

6 OF THE t*prEM*Nrtrrrc-n-uris'Ano BEGULATIoNS OF TITLE Xlll oF

REPUBLICAcTNo.aor*orurrnwlsEKNowNAsTHE.NATI0NALINTERNAL
ftf;vENuEcoDEoFl99?l,,asn'*roloED$YREPuBL|CAfiNo.tLS3,4oRTt,lE
,coRPoHATEREcovEfiYar.rnr*xINCENTIVE$FoRENTEBFRI$Es(cnEATE}

ACT"

sEcfioil x.. $ope. flursuant to Section 21 of Republic Act No' 1!534' entitled "AN ACT

REF0BMING rur conpoRATE lhlcoMr rnx ANo INCENTIVE5 sYsTEM, AMENDING FsR Tilr

puRPOSf; $ECTIONS Zg, 22, 25, 27, 28' 29', 34', 4f,', 5V', Lgg', Lt6', zo4 ANCI 290 Ot rHf;

NATTGNAL INTERHInL ndVf ruUf cODE Af t'ggl,AS AMENDED' AND CREATING THERIIFi N[w

'It'rLE Xll, AN,D FSR OTHE,{ PUR'OSES," the Secret ary o;f Finance and the Secretary of Trade

and lndustry heroby promulgate these u*uno**nts to the cftEATE lmplementin6 Rulus and

Regulations (1fiRI.

SECTIOH A. RUle 2, Sections 4, 5 and I of the CREATE IRR is hereby amended t0 read aE follows:

BULI Z. Tax and DutY lncentiver

sfisrr0N.4.CustomroutvExemptiarrontmpartation-{::!:r.lEquipment'
Raw Nlat*riols, Spare Portl, ar Ac*essories' * RE'GISTEREP EXPOBT AND

DOME$fi€ MANKET TNTENPA$gS sHALt TNJOY. EXEflIPTION FROM

euSToMs puTtEs of.l THEIR importation of capital equiprnent, raw rnaterials'

Sparepafts,andaccesroriesroRTHEIRflEG|STEREDPRoJtgroRArfiVlTY
FOfi A MAXIMUM PE&IOD Or 5TVENTEIhI I17} YEARS AHO TWTLVE TlZ}

YgAn'.SrRoMTHtDATSotHEG|$TRATI0N,fiEspEcTlVELY,UNLESS
oTHEfiwIsEExTENogDUNCIERTHESIPP;pravided,thatthefclllr:wiltg,
clinditions are comPlied with:

XXX XXX NXX.

s.rfloN. E. varue.added rax tvATl zero-rating and exemption' * The vAT

ffiil;;;;&rtion and vAT rero'rating on local purchases shall onlv
. oL.- --..titt tt*nA

ffi;ffi;;ffi servlces directly and exciusively used in the reslirtered
vtanr r'I/l DEf'lnrl

;ffit;;,:ffi,*, ot u resistered export *nl-'11:'1j?1LyflY^y LT'X? a,U.

d
LJ

H';*il*ffi'{iri vsnns FB6M rHE DA1E or RrGlsTBArloN' UNLcss

OT}IEEWISE ilTTENBED UNOER THE SIPP.

Ttredirectandexclusiveurcfortheregisteredproject-o,..1:.lYi'Yrefe.rsI.oraw
materlals, inventories, rupplies, equipment' gaod$' FACKAGING MATERIALS'
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sERVICEs, INCIUOING PROVISION OT 8A5IC INTRASTRUCTURE, UTIIITIES, AND
MAtr{TttxANCE, REpAtR AND OV€8HAUL OF EeUtpMEf{T, and other expflndiruru,$
DIRECTLY ATTRIBUTABIE TO the registered project or ncriviry wirhour w6ich rhe
regiiter€d nroject or aftivity cannot he carried out"; pfiovthf:D, 1IHAT THE vAT
Z€EO.RATINC of\T LCIcAL pUftcHASEs SHALL BE GRANTED uPoN THT
ENDonsEhrlENT oF THE cottlcERNED tFA, tN ADrltTtoN To THE
DOCUMEf.ITARY REQUIREMENTS OF THE BIR.

SEcfiCIN 8. Taxation oser the exprratian o! the period a! availment of
lncentives, - Alt registered business enterprises shall pay all ipplicable taxes
&t the regular rates under the code and other laws after the expiration of theperiod of incentives of their registered project or activity, uNtEss oTH[RwtsE
P[OV|O60 tN THE5tr BULE5.

SEcTloN 3" Rule 3, Section 3 of the CREATE IRR is hereby amended to read as follows:

ftcrmru 3" Quatifted expanslan, enttrely new prolect, ar exlsgng registeredprojecb ar a*ivities,
xxx

Qualified expansion projects or activitles defined under Rule 1, Section 4{u),may be granted three {3} yEAss rrH For.J.owEp By rHE ENHANCID
CIEDUfTIfiNg OE SCIT, AS APPIICABI.E. THE EXPANSION PROJECT OR
AC?IVITY MAY ALSO BE ENT'TIED TO OUTY TXEMPTION, VAT EXEMPTIOI{ ON,MPOATANOI\I AITID VAT ZERO RATITTIS ON tOCAt PURCHASES UFIDER RULErlsrcrrous 4 ANO 5, RESpE{TIVELY; Provided, thst theapplication far taxrncentivesfor a qualified expansion project or activity shall be approved by the
FIES or concerned lPA, as the case may be,based on it * arno$nt of investment
capital of the expansion project or activity under Rure 5, section r,

sficrloH 4' &ule 17, Section 2 of the CREATE |frfr is hereby amended ts read as foltowr:

i RULI t7. Transitory and Miscellan€ou5 prEvirions

sEcrlotr z- Entitremsnt to duty exemptran on rmpartation of capitorequipment, raw moterials, spore pf,rts or cccassorjes. - Existing RB[s withvalid certificate of Authority to lmport {cAl} or Admission Entry whose capiralequipment, lu* rnaterials, spare parts or accessories were ordered, asreflectEd in the date of the purchase order or on the date of the opening ofthe corresponding letters of credit; or loaded, as reflectecl in the bill of ladingdpte; or are still intransit during the effcctivity of Fxecutive order g5, series of26t9, shall qualify for the Juty exemption until the expiration of theCAt/Adrnission Entry.

sEcilortl S' ftule 18, $nction 5 of the CBEATE lfiR is hereby amenderl and sectir:n 6 i* irrsertec,tii read as foliows. 
r,r errlr
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RULE 18' tnuestments prior to the effectivity of the Act

SECTION 5. Non-lncom* related tox incentlves. * All registered EXPORT AND

nOMESTIC MARKET e nterprises that will csntinue to avail of their existing tax

incentives subject to Sections !,2 and 3 of this fiule, may continue to enioy the

duty exdmptiort, VAT EXEMFTION Oil IMPORTATION, Af{D VAT ZERQ-RATING

ON LOCAL PURCHASES AS PROVIDED IN THEIB RESPSCTIVE IPA

REGISTRATIOITIS; Provided, that the DUTY EXEMPTION, VAT-exemptron on

importation, and VAT aero^rating on local purchases shall only apply to goods

and seryices directly ATTRItsUTABLE TO and exclusively used in the registered

project or activity Or SAIF R[6ISTERE] expart enterprises LOCATTD |$I$,DE

T?IE ECOZONES ANO f fi EEPO *TS UNTIL TH E EXPI*ATION OF TH E TRAT{SITORY

PERIOD; FBAWDED, FUfrTHEn, THAT IMPORTATION OF CAPITAL

EqU|PMGNT, $pARE FA*T5, AND ACff$sORlE$ BY EXISTING EXPORT

EfIITEBFBISES ANP DOMSSTIC MAfiKET ENTERPRISGS REG,STERED WITH TFIE

EOI PNrcfi TO THE EFFECTIVffY OF THE ACT SHALL CONTIIIUE TO BE SUBJTCT

TO OUTY tXgMFilON rOR A PERIOD OF FIVE {5} YEARS FROM DATE OF

BEGISTRATION.

SECTIOI-'I 5" TRANSITQAT fiU[65 FCIR CIFFSHARE nAMITIG LICENSEEr ANO

ACCREN'TEO sEfrVICE PXOVIDERS, - NOTWITHSTANDING THE PROVISIOI{s

OT REPUSTIC ACT f\IO" 11590, AN CIFFSHOftE GAMING LICENSEE OB AN

ACCflESITED SEBVICE PROVIDER DEFIr{ED UNDER $ECTIONS 22 lll'tAND 27

T6} OT THE CODE, AS AMENDED, DULY REGISTERED WITI{, AND ENJOYING

INCENTIVE$ SNAiITED FY AN IPA UNDER ITS CHABTEft PfiIOR TO THE

EFFECTIVITY OF THIS ACT, SHALL CONTINUE TO ENJOY SAID INCTNTIVTS

L#rlTltTHE EXFIBATIOII OF THETRANSITOBY PIRIOD lN SECTION 311 OF THE

CAAE, A$ IMPLEMENTIO BY SECTIOHS L, 7, A[.ID 3 OF Tl{lS RULE, OR Tt{E

EXPIftY. .OF THE UCSN$H OR ACCREDI?ATICIN OF THE 
-REGI5TERED

EHTgRPfilSE, WHICHEVER COMES EA[LlEfi; PROVIDED THAT, SAID OFFSHORE

CAMIIIIG LICTNSEES ANO ACCKEDITEO SERVICE PROVIDERS SHALT

THEfrEAFTIfi gE SUBJICT TCI TH€ APPLICABLE TAXES UNDER REPUBLIC ACT

NO. !.1590 AHD ITS IMPLEMENTING BULES AND REGULATIONS.

SECTIOI* 6. fiepealing c[ause. All existing rules and regulations or parts thereof which are
inconsistent with the provisions of this IRR are hereby amended accordingly"

SECTlOru 7. Effsctivity. Thes,e Rules shalt take eff ect
newspaper of g&neral circulation,

immediately upon publication irr it
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